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Reservation 
 

Ärende 23: SBN-2024-60 Detaljplan för del av fastigheten Innerstaden 9:173 

m.fl. (Nya Stadion) i Stadion (Dp 5892) 
 

Med anledning av ärendet om fortsatt utveckling av stadionområdet vilket inkluderar rivning av den 

befintliga Malmö Stadion och nybyggnation av bland annat en ny friidrottsarena vill Vänsterpartiet anföra 

ett antal aspekter av särskild vikt i den fortsatta planeringen och hanteringen av ärendet: att ge plats för ett 

fysiskt uttryck för den gamla stadion på området, samt vikten av att säkerställa gångstråk och siktlinjer på 

det framtida området. Vi är medvetna om att hanteringen av vissa av dessa aspekter ligger utanför denna 

del av stadionområdet men vill förtydliga vår position i samband med att ärendet skickas ut på samråd och 

för att kontinuerligt lyfta det i hopp om att kunna påverka fortsatt beredning av ärendet inom och utanför 

stadsbyggnadsnämnden.  

 

Vi anser att det i den fortsatta planeringen och utvecklingen av stadionområdet är betydelsefullt att göra 

plats i det fysiska rummet för någon form av minnesmärke för nuvarande Malmö stadion, gärna utformat 

med bevarade eller återbrukade delar av stadion som rivs. Det kan handla om att bevara och flytta någon 

sektion av stadion som ett entrémärke för besökare, eller en trädallé som markerar delar av den yttre 

gränsen där stadion tidigare låg. Vi anser att det är viktigt, både för nutida och framtida Malmöbor, att 

skapa ett fysiskt uttryck i rummet där en storslagen byggnad en gång har legat. Detta kan komma att 

behöva ske såväl inom som utanför det föreliggande planområdet.  

 

Vi anser vidare att den fortsatta planeringen av stadionområdet i största möjliga utsträckning bör 

tillgodose behovet av naturliga gångstråk och siktlinjer till och från idrottsevenemang i området, och att 

byggnader dimensioneras, utformas och placeras så att sammanhållen helhetsupplevelse kan skapas för 

stadionområdets besökare, såväl vid evenemang som vardag. Även detta yrkande har påverkan på 

områden utanför föreliggande plandelar av stadionområdet men det är viktigt att ha med sig hela vägen i 

samtliga planprocesser. 

 

Vi lade inför nämndsammanträdet därför två tilläggsyrkanden:  

1. En planutformning för att skapa en tydlig läsbarhet av den gamla stadions existens i området   

2. En planutformning som bidrar till goda siktlinjer i området. 

 

Då våra tilläggsyrkanden inte vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag.  

 



   

Stadsbyggnadsnämnden 2024-12-12 

 

Jens Portinson Hylander (V) 

Sara Andersson (V) 

 

Med instämmande av 

Anton Wendt (V) 

Maria Öhrn (V) 


